
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2018 № 915
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
27.02.2018 № 211

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
руководствуясь  ст.  28  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский», администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 27.02.2018 № 211 «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Назначение  ежемесячной  денежной  выплаты  на  оплату  жилой  площади  с
отоплением и освещением отдельным категориям граждан»:

1.1. Пункт 2.6.4. раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«-  предоставления  документов  и  информации,  отсутствие  и  (или)

недостоверность  которых не  указывались  при  первоначальном отказе  в  приеме
документов,  необходимых  для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в
предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а)  изменение  требований  нормативных  правовых  актов,  касающихся
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о
предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и
документах,  поданных  заявителем  после  первоначального  отказа  в  приеме
документов,  необходимых  для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в
предоставлении  муниципальной  услуги  и  не  включенных  в  предоставленный
ранее комплект документов;

в)  истечение  срока  документов  или  изменение  информации  после
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

consultantplus://offline/ref=A0854A8F07EC2EEA94497C913DDD48DEF0BEDE788AB33659F9C5DB8EB0986C23E333BE7402571277Q218B


2

г)  выявление  документально  подтвержденного  факта  (признаков)
ошибочного  или  противоправного  действия  (бездействия)  должностного  лица
МКУ «ЦСО», работника многофункционального центра, работника организации,
осуществляющей  функции  по  предоставлению  муниципальных  услуг,  при
первоначальном отказе  в  приеме документов,  необходимых для  предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги,  о чем в
письменном  виде  за  подписью  руководителя  МКУ  «ЦСО»,  руководителя
многофункционального центра при  первоначальном отказе в приеме документов,
необходимых  для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  руководителя
организации,  осуществляющей  функции  по  предоставлению  муниципальной
услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные
неудобства.».

1.2. пункт 5.1.1. раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.1.1.  Заявитель  вправе  обжаловать  нарушение  порядка  предоставления

муниципальной  услуги,  выразившееся  в  неправомерных решениях  и  действиях
(бездействии) МКУ «ЦСО», должностных лиц МКУ «ЦСО» при предоставлении
муниципальной услуги, а также в следующих случаях:

-  нарушение  срока  регистрации  запроса  заявителя  о  предоставлении
муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
- требование у заявителя документов или информации либо осуществления

действий,  представление  или  осуществление  которых  не  предусмотрено
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными
правовыми  актами  Сахалинской  области,  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» для предоставления муниципальной услуги;

-  отказ  в  приеме  документов,  предоставление  которых  предусмотрено
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными
правовыми  актами  Сахалинской  области,  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  для  предоставления  муниципальной  услуги,  у
заявителя;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не
предусмотрены  федеральными  законами  и  принятыми  в  соответствии  с  ними
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми  актами  Сахалинской  области,  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский»;

-  требование  внесения  заявителем  при  предоставлении  муниципальной
услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской
Федерации,  нормативными  правовыми  актами  Сахалинской  области,
муниципального образования «Городской округ Ногликский»;

-  отказ  МКУ  «ЦСО»,  предоставляющего  муниципальную  услугу,
должностного  лица  МКУ «ЦСО»,  предоставляющего  муниципальную услугу,  в
исправлении  допущенных  опечаток  и  ошибок  в  выданных  в  результате
предоставления  муниципальной  услуги  документах  либо  нарушение
установленного срока таких исправлений.

-  нарушение  срока  или  порядка  выдачи  документов  по  результатам
предоставления муниципальной услуги;



3

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания
приостановления  не  предусмотрены  федеральными  законами  и  принятыми  в
соответствии  с  ними  иными  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации,  законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами  Сахалинской
области, муниципальным образованием «Городской округ Ногликский». 

-  требование  у  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги
документов  или  информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность  которых  не
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги,  либо в  предоставлении муниципальной
услуги,  за  исключением случаев,  предусмотренных  пунктом 4 части 1 статьи 7
Федерального закона от 19.07.2018 № 204-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг.».

1.3. В пункте 5.3.2 подраздела 5.3 слова и цифры «частями 3 и 5 статьи 5.63
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях»
заменить словами «законодательством Российской Федерации».

1.4.  Подраздел  5.8  дополнить  пунктами  5.8.6  и  5.8.7  следующего
содержания:

«5.8.6. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю, указанном в пункте 5.8.1 настоящего Административного регламента,
дается  информация  о  действиях,  осуществляемых  МКУ  «ЦСО»,
многофункциональным центром либо организацией, осуществляющей функции по
предоставлению муниципальной услуги,  в целях незамедлительного устранения
выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся
извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших
действиях,  которые  необходимо  совершить  заявителю  в  целях  получения
муниципальной услуги.

5.8.7. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю, указанном в пункте 5.8.1 настоящего Административного регламента,
даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также
информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Подпункт 1.1 пункта 1, абзацы 5, 12 подпункта 1.2 пункта 1, подпункт 1.4
пункта 1 вступает в силу с 18.10.2018 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-
мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни.

Исполняющая обязанности мэра
муниципального образования 
«Городской округ Ногликский»          Ким Фа Суни

consultantplus://offline/ref=C1B7F6804B45AB17216C218D6A96F90E1B47FA68CFEF3EA60FCF8DF5063E9B4FD45DAF78D8QFXDH

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

